長剣連第 08-006 号

令和８年１月２３日
 各 加 盟 団 体 長 殿

           （一財）長崎県剣道連盟

         会長  灰 谷 達 明
          〔公印省略〕

中央審査会の実施について（通知）

 首題につきまして、全日本剣道連盟から審査会の通知がありました。

 要項などにつき下記の通りご連絡しますので、会員の皆様に周知し、遺漏のないよう

に申請手続きをお願い致します。（注意：高齢の方からの審査となります）

 尚、範士の推薦については審議委員会にて審議の上、推薦者を決定します。

記

１．審査会場および審査日時

 (1)京都審査会：剣道（六段・七段・八段） ＜於：京都市体育館＞

  ・令和８年４月２９日(水／祝)   剣道 六段審査

  ・令和８年４月３０日(木)      剣道 七段審査

  ・令和８年５月１日(金)、２日(土)  剣道 八段審査

 (2)京都審査会：居合道（八段）      ＜於：京都市武道センター 主道場＞

  ・令和８年５月１日(金)   居合道 八段

 (3)京都審査会：杖道（八段）       ＜於：京都市武道センター 補助道場＞

  ・令和８年５月３日(日／祝)  杖道 八段

 (4)愛知審査会：剣道（七段・六段）     ＜於：名古屋市枇杷島ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ＞

  ・令和８年５月 ９日(土)   剣道 七段審査

  ・令和８年５月１０日(日)   剣道 六段審査

２．審査料

 (1) 八段審査料 23,400 円、(2) 七段審査料 20,400 円 (3) 六段審査料 20,100 円

３．申込締切日及び振込先

 (1) 申込締切日：令和８年３月６日(金)  長崎県剣道連盟必着（厳守下さい）

 (2) 振  込  先：十八親和銀行 本店営業部 (普通) 口座番号０７９２４０５

    「一般財団法人長崎県剣道連盟」

添付資料：

① 京都 審査会要項 （段位）       一式

② 愛知 審査会要項      一式

③ 申込後の受審会場変更及び〆切後の取消し返金について  １枚

④ 大会等におけるビデオ撮影等について

⑤ 各推薦書          一式

以上